

PROTOKÓŁ NR XXIV/2022

z obrad XXIV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo

w dniu 29 czerwca 2022 r.

Obradom XXIV Sesji VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski.

Protokołowała Dorota Brogowska.

Obrady Sesji rozpoczęły się o godz. 9⁰⁷

Miejsce obrad – sala Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakalarzewie, ul. Młyńska 11.

W Sesji Rady Gminy Bakalarzewo uczestniczyli radni, sołtysi i zaproszeni goście według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski otworzył XXIV Sesję VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo. Poinformował, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo. Następnie powitał przybyłych na sesję radnych, Wójta Gminy Tomasza Naruszewicza, Sekretarza Gminy Bakalarzewo Zbigniewa Szymańskiego, Skarbnik Gminy Bakalarzewo Panią Helenę Kiersnowską, sołtysów, pracowników urzędu i pozostałych gości. Przewodniczący Rady Gminy sprawdził obecność. Stwierdził, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych, z czego 14 radnych jest obecnych i jeden mandat jest nieobsadzony, Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski poinformował, że porządek obrad XXIV zwyczajnej Sesji Rady Gminy radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad. Z powodu problemów technicznych głosowanie zostało powtórzone, a sesja wznowiona. Radni jedno głosem w głosowaniu jawnym (14 głosów „za”) przyjęli porządek obrad, który przedstawia się, co następująco:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z obrad XXIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.
- 4) Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.
- 5) Debata nad Raportem o stanie gminy Bakalarzewo za 2021 roku.
- 6) Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Bakalarzewo.

- 7) Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Bakalarzewo za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bakalarzewo.
- 8) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 r.
- 9) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bakalarzewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.
- 10) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2022 – 2025.
- 11) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2022.
- 12) Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIII/270/2022 Rady Gminy Bakalarzewo z dnia 13 kwietnia 2022 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bakalarzewo w 2022 r.
- 13) Zapytania i wolne wnioski.
- 14) Zakończenie obrad XXIV sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Imienny wykaz głosowania załącznik nr 2 do protokołu.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu. Uwag nie było.

Z uwagi na problemy techniczne Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie poprzez podniesienie ręki.

W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę obecnych podczas głosowania 14 radnych. „Za” oddano 14 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. Protokół z obrad XXIII został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Przewodniczący Rady udzielił głosu płk. Jarosławowi Kowalewskiemu, który przedstawił materiały promocyjne odnośnie Terytorialnej Służby Wojskowej oraz Dobrowolnej Służby Wojskowej.

Pkt 4. Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacja uchwał.

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi, aby przedstawił informację z pracy Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. Debata nad Raportem o stanie gminy Bakalarzewo za 2021 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo zapytał radnych czy ktoś chciałby zabrać głos na temat Raportu o Stanie Gminy Bakalarzewo za 2021 rok. Nikt nie zgłosił się do debaty.

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Bakalarzewo.

Zostały rozwiązywane problemy techniczne i przywrócone głosowanie elektroniczne. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu imiennym jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” – oddało 14 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów, „przeciw” – oddało 0 głosów. Uchwała została podjęta

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Przewodniczący pogratulował Wójtowi otrzymania wotum zaufania. Wójt podziękował Radnym za współpracę.

Uchwała nr XXIV/273/2022 w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Bakalarzewo. Stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 7. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Bakalarzewo za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bakalarzewo.

Przewodniczący udzielił głosu Skarbnik Gminy Bakalarzewo Pani Helenie Kiersnowskiej, która omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Bakalarzewo za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bakalarzewo.

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 r.

Przewodniczący poinformował o otrzymaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bakalarzewo dotyczących sprawozdania finansowego za 2021 rok oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu imiennym jawnym wzięło udział 14 radnych: „za” - oddało 14 głosów, „przeciw” – oddało 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. **Uchwała nr XXIV/274/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 r. Stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bakalarzewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu imiennym jawnym wzięło udział 14 radnych, „za”- oddało 14 głosów, „przeciw” – oddało 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził jednogłośnie podjęcie uchwały przez Radę Gminy Bakalarzewo. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Uchwała nr XXIV/275/2022 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bakalarzewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. Stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2022 – 2025.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Skarbnik Gminy Bakalarzewo Pani Helenie Kiersnowskiej, która omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu imiennym jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” – oddało 14 głosów, „przeciw” – oddało 0 głosów,

„wstrzymało się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził jednogłośnie podjęcie uchwały przez Radę Gminy. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Uchwała nr XXIV/276/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2022 – 2025. Stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2022.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu imiennym jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” - oddało 14 głosów, „przeciw” – oddało 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Uchwała nr XXIV/277/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2022. Stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 12. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIII/270/2022 Rady Gminy Bakalarzewo z dnia 13 kwietnia 2022 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bakalarzewo w 2022 r.

Przewodniczący Rady omówił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” – oddało 14 głosów, „przeciw” – oddało 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. Imienny jawnny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Uchwała nr XXIV/278/2022 w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIII/270/2022 Rady Gminy Bakalarzewo z dnia 13 kwietnia 2022 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bakalarzewo w 2022 r. Stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt 13. Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z rodnych, sołtysów lub gości zgłasza chęć zabrania głosu. Głos zabrali: Pan Sołtys Marian Skupski podziękował za remont drogi do wsi Malinówka, Pan Sołtys Krzysztof Syper podziękował za remont drogi do wsi Sadłowina oraz remont świetlicy.

Pkt 14. Zakończenie obrad XXIV Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady XXIV Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Protokół sporządziła:

Dorota Brogowska



Przewodniczący Rady Gminy



mgr inż. Grzegorz Kozłowski